
 
 

Реш. 7-31 от 19.02.2024 

 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 февраля 2024 г.         № 7/31 

пгт. Малышева 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О 

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», Малышевская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. При проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года применять технологию изготовления 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в соответствии 

с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 



 

Реш. 7-31 от 19.02.2024 

 

2 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 (в редакции постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 июля 

2023 года № 121/972-8), на избирательных участках с  № 2575 по № 2579.  

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков с  

№ 2575 по № 2579 не позднее 22 февраля 2024 года своим решением 

назначить не менее двух операторов специального программного 

обеспечения участковой избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям и разместить на сайте Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Стригулину К.А. 

 

Заместитель председателя Малышевской 

поселковой территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Е. Зорина 

   

Секретарь  Малышевской поселковой  

территориальной избирательной комиссии 

  

М.П. Макарова 

 
 


